

02.04.2020

## TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

## 1. ORTADOĞU-AFRİKA:

***Suriye'nin kuzeybatısına yönelik askeri takviyelere devam ediyor***

Türk Silahlı Kuvvetleri, İdlib'e askeri ve lojistik takviyeleri sevk etmeyi sürdürüyor. SOHR'a göre 2 Şubat'tan bu yana binlerce Türk askerine ek olarak zırhlı tank, zırhlı personel taşıyıcı (ZPT), zırhlı güvenlik kabini ve askeri radarları içeren 5 bin 490 kamyon ve askeri araç Suriye'ye giriş yaptı. Aynı dönemde İdlib ve Halep'te konuşlanan Türk askerlerinin sayısı da en 10 bine ulaştı.

***(Çeviri Haber) Tekrar eden ihlallerden sonra Türk ordusu Esad askerlerine uyarılar gönderdi***

Konuya hakim kaynak, Türk ordusunun bugün (Çarşamba) öğlen Esad ordusuna ait telsiz frekanslarına girme yoluyla Halep, Hama ve Halep cephelerinde ki Esad ordusu askerlerine uyarılar gönderdiğini doğruladı. Türk ordusunun telsiz frekanslarına girmesinden sonra Türkçe ve Arapça dillerinde yayınladığı seslerde "tarafınızdan İdlib ve çevresinde bölge (dördüncü gerginliği azaltma)'ye herhangi bir askeri ihlale güçle karşılık vereceğiz" ifadeleri yer alıyordu. Esad unsurlarına ikinci mesajda "komutanlarınız hayatınızı tehlikeye atıyor ve dördüncü gerginliği azaltma bölgesini bombalamanızı emrettikleri zaman sizi ölüme sevk ediyorlar" ifadeleri yer aldı. Bu sesler (mesajlar) Esad ordusu topçusu ve çok namlulu roketatarların son günlerde doğu İdlib kırsalında Jabal Al-Zawiya'yi sürekli olarak birçok defa ihlalinden sonra geliyor. (TA)

***İstihbaratı Afrin Polis Şefini tutukladı***

Zaman al-Wasl Kaynaklarının aktardığına göre Türk istihbaratı Kuzey Batı şehri Afrin'de yolsuzluk ve gücün kötüye kullanılması iddialarıyla Afrin Polis Departmanı'nın Şefi'ni tutukladı. Albay Rami Tlass hakkında rüşvet almak, cinsel taciz ve yolsuzluğa karışma suçlarıyla soruşturma açıldı.

***LUO, Trablus'ta 3 insansız hava aracını düşürdüğünü duyurdu***

Hafer önderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) kuvvetleri, çatışmaların devam ettiği Trablus'ta, 31 Mart'ta insansız hava araçlarını düşürdüğünü öne sürdü. Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti'ni (UMH) destekleyen unsurların kayıplarının arttığını belirtti.

### ***Hafter güçleri: Trablus'un merkezine yakınlaştık***

General Halife Hafter önderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO), yaklaşık bir yıl içinde ikinci defa başkent Trablus'un merkezine ulaşmaya ve Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı milisleri yenilgiye uğratmaya yakın olduklarını açıkladı.

### ***Irak'ta Patriot hava savunma sistemi ile ilgili çelişkili açıklamalar***

Iraklı bir güvenlik kaynağı, ABD askerlerinin bulunduğu Ayn el-Esad Askeri Üssü'nü hedef alan iki füze, Hit şehrinin (Ramadi'nin 70 km batısında) batısındaki el-Mamura köyünde ana yola düştü. ABD Patriot hava savunma sisteminin iki füzeyi de etkisiz hale getirdi. Köye düşen füzeler herhangi bir can kaybına neden olmazken maddi hasara yol açtı" ifadelerini kullandı. Fakat Anbar Operasyon Gücü Komutanı Tümgeneral Kasım Muhammedi, söz konusu füzelerin Ayn el-Esad'ı hedef almadığını söyledi. Tümgeneral Muhammedi dün yaptığı açıklamada, DEAŞ'ın terörist çetelerinin Hit şehrinin 6 kilometre batısındaki bir noktadan Katyuşa füzeleri ateşlediğini, uzaktaki bir çöl bölgesine düştüklerini ve herhangi bir hasara neden olmadıklarını söyledi.

### ***"Ramazan ayı bittikten sonra Iraklı güçlerin eğitime devam edilecek"***

ABD öncülüğündeki DEAŞ'la Mücadele Uluslararası Koalisyonu (DMUK) Sözcüsü Albay Myles Caggins, Ramazan ayı bittikten sonra Iraklı güçlerin eğitime devam edileceğini belirtti. Albay Caggins açıklamasında, DMUK'un Irak Hava Kuvvetleri'ne verilen destekle birlikte Irak'ı yüzlerce askeri araç ve kamyonun yanı sıra dört milyar doları aşan maddi yardımla desteklediğini söyledi. Irak güvenlik güçlerine, peşmerge güçlerine ve Suriye Demokratik Güçleri'ne (SDG) yapılan yardımların devam ettiğini vurgulayan Caggins, Uluslararası Koalisyon'un askeri üsleri Irak güvenlik güçlerine devretmeyi planladığını açıkladı.

***Irak'ta Eshabulkehif adıyla ABD'yle savaşmak üzere bir grup kuruluyor***

Irak'ta Amerika Birleşik Devletleri (ABD) çıkarlarını tehdit etmek ve saldırmak için, Irak İslami Cephesi'ne (Şii Cephesi) bağlı Eshabulkehif adıyla bir grup örgütlendiği ifade ediliyor. Bazı basın organlarında paylaşılan haberlere göre, Eshabulkehif grubu ABD'yi İslami Mücahitler Cephesinde yer alan bazı militanları kaçırmak ve öldürmekle suçluyor. Grup yaptığı açıklamada, Irak hükümetinin ABD askeri saldırılarına cevap vermemesi halinde kendilerinin hem Irak'ta, hem de Körfez ülkelerinde ABD güçlerine karşı açık bir şekilde saldırılar düzenleyeceğini dile getirdi.

**Uzman görüşü:** Irak'taki hükümet krizinin doğurduğu siyasal açmazla birlikte Şii aktörler giderek daha sert bir dil ve ABD'yi tehdit edici söylemler kullanmaya başlamıştı. Özellikle Süleymani suikastı sonrası ve hükümet boşluğunun yarattığı gergin siyasi atmosferle birlikte Irak'taki İran etkisi giderek artıyor. ABD üslerine yönelik son birkaç ayda yaşanan saldırılar ve ABD'nin üs sayısını azaltması, bu bağlamda değerlendirilmeli. Görünen o ki Irak'ta işler ABD'nin istediği gibi gitmiyor. (MHK)

***ABD Ez-Zurfi'yi zorla Başbakan yapmak istiyor***

Fars haber ajansının iddiasına göre, adı açıklanmayan Iraklı parlamenter, ABD savaş uçaklarının Bağdat, Anbar, Babil ve Salahaddin eyaletlerinde Haşdi Şabi Hareketi ve Irak güvenlik güçlerine ait üslerin üzerinde izinsiz keşif uçuş yapmaları aslında Iraklı siyasi kanatlara Ez-Zurfi'nin başbakanlığını kabul etmeye yönelik baskı amaçlı bir operasyon olduğunu kaydetti. Iraklı parlamenter Amerika yönetimi muhalifleri ikna etmek için askeri tehdit silahına başvurduğunu belirtti. (KT)

**Uzman Görüşü:** İran Devrim Muhafızları Ordusu'na bağlı Kudüs Gücü yeni Komutanı Tuğgeneral İsmail Kaani'nin Bağdat ziyareti, Ez-Zurfi'nin başbakan olma şansını ciddi şekilde azaltıp, durumu onun için karmaşık hale getirebilir. Ancak ABD Ez-Zurfi'nin başbakan olmasını istiyor ve yeni başbakan ile Amerika çıkarlarını korumaya çalışıyor. (KT)

***Süleymani'nin halefi Kaani'den Irak'a gizli ziyaret***

İran Devrim Muhafızları Ordusu'na bağlı Kudüs Gücü Komutanı General İsmail Kaani'nin Irak'ın başkenti Bağdat'ta bir dizi görüşme gerçekleştirdiği belirtildi. İsmail Kaani'nin dün Bağdat'a gizli bir ziyaret gerçekleştirerek, Fetih Koalisyonu lideri Hadi Amiri, Kanun Devleti Koalisyonu lideri ve eski Başbakan Nuri el-Maliki ve Ulusal Hikmet Hareketi lideri Ammar

el-Hekim ile bir araya geldiği öğrenildi. Kaani'nin bugün ise Necef'te Sadr Hareketi lideri Mukteda es-Sadr ile bir araya geleceği kaydedildi.

***Ruhani: Covid-19 salgını, ABD yönetimine yaptırımları kaldırmak için tarihi bir fırsat sunuyor***

Salgınla mücadelenin küresel iş birliği gerektirdiğine işaret eden Ruhani, "Bu durum ABD'ye yaptırımları kaldırmak ve özür dilemek için tarihi bir fırsat sunuyordu, çünkü 10 ülke koronayla mücadele etse dahi bir ülke bu mücadeleyi sürdüremezse virüs yayılacaktır. Salgınla mücadele küresel bir iştir. Herkes el ele vererek virüsle mücadele etmeliyiz" dedi.

***İran'dan ABD'nin Irak'taki askeri hareketliliğine tepki***

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, Amerikan güçlerinin Irak'taki son askeri hareketliliğine tepki göstererek, "Irak'ta ABD'nin son askeri hareketliliği Irak halkının, hükümetinin ve parlamentosunun isteği üzerine değil, ayrıca Irak parlamentosu kararının ihalidir" dedi. Musevi yaptığı açıklamada, "Bunu Irak'ın ulusal egemenliğinin ihlali olarak görüyoruz ve ABD'nin askeri hareketliliğini tüm bölge için tehlikeli olacağı kanaatindeyiz" ifadelerinde bulundu. (KT)

**Uzman Görüşü:** Son zamanlarda Irak'taki üslerine saldırılar artan ABD, Anbar ile Erbil'deki üslerine Patriot hava savunma sistemi konuşlandırmaya başlamıştı. ABD bir saldırıda Irak'taki Ketaib Hizbullah güçlerini yok etmek istiyorsa, bu büyük bir askeri çatışmaya yol açacaktır. Ancak bu çatışmalar İran'a, ABD'ye ve özellikle Irak halkına zarar verecektir. (KT)

***Rand Corporation: El Kaide 'yeni dönem' için dünya çapında organize oluyor***

Rand Corporation hazırladığı raporunda El Kaide'nin dünya çapında yeniden organize olduğunu ileri sürdü. Raporda, IŞİD'in son topraklarını da kaybetmesiyle, küresel cihat yanlısı hareketler şimdi yeni bir aşamaya girdiği ifade ediliyor. El Kaide'nin gelecekteki gidişatını belirleyen en önemli faktörün, grubun son beş yılda öğrendikleri ve değişimi organizasyonuna uygulama yöntemi olduğunu ileri süren analizde, "Terör grupları ve örgütsel öğrenme hakkında bilinenlerin gözden geçirilmesini bir gösterge olarak kabul edersek, El Kaide Suriye'deki ve diğer yerlerdeki son deneyimlerini, baskın bir güç olarak kendisini yeniden hakim kılmak için geliştirecektir" ifadeleri kullanılıyor.

**Uzman Görüşü:** Trump yönetiminin ABD birliklerini Suriye, Afganistan ve Batı Afrika gibi yerlerden geri çekmesinin ve Batılı devletlerin IŞİD ile mücadele esnasında El-Kaide'yi boş bırakmasının, örgütün bu boşluktan istifade ile kendini yeniden yapılandırmasına, özellikle

Sahel gibi bölgelerde ve büyük ihtimalle Afganistan'da örgütün muhtemelen daha fazla alanı kontrol etme şansına sahip olacağı değerlendirilmektedir. (MB)

### ***İsrail'den Suriye'ye hava saldırısı***

İsrail'e ait olan savaş uçakları bu akşam saatlerinde Suriye'de bulunan Humus kentinde çeşitli hedeflere hava saldırısı düzenledi. Yetkililer, İsrail savaş uçaklarının Lübnan hava sahasını kullanarak füzelerini Suriye'ye ateşlediğini belirtirken, hedeflerin Suriye Ordusuna ait pozisyonlar olduğunu bildirdi.

### ***Sudan'da geçiş dönemine dair asker-sivil uzlaşısı***

Sudan'da iktidar ortakları arasında geçiş dönemi prosedürlerine ilişkin anlaşma sağlandı. Sudan'da anayasal belgeyi imzalayan taraflar, geçtiğimiz günlerde ortaklığın gözden geçirilmesine dair yaptıkları bir dizi toplantının ardından geçiş dönemi prosedürleri hususunda uzlaşmaya vardılar.

## **2. AVRUPA :**

### ***BM'den İdlib'e insani yardım***

Birleşmiş Milletler (BM), İdlib şehrine 67 tırılık insani yardım gönderdi. Hatay'ın Reyhanlı ilçesinde bulunan Cilvegözü Sınır Kapısı'ndan geçiş yapan tırdaki insani yardım malzemeleri, İdlib ve kırsalındaki ihtiyaç sahiplerine dağıtılacak.

### ***AB'den Suriyeli sığınmacılara 240 milyon euroluk destek***

Avrupa Birliği (AB), Irak, Ürdün ve Lübnan'da bulunan Suriyeli sığınmacılara yönelik 240 milyon euroluk insani yardım projelerini onayladı.

### ***BM: Koronavirüs tedarik zincirini etkiliyor***

Uluslararası Ticaret Örgütü ve Birleşmiş Milletler, koronavirüs nedeniyle dünya genelinde gıda sıkıntısı yaşanabileceğini duyurdu. Yapılan ortak yazılı açıklamada, "Gıdaların bulunabilirliğine yönelik belirsizlikler ihracat konusunda kısıtlama dalgasını tetikleyebilir. Bu durum dünya genelinde gıda sıkıntısına yol açabilir." ifadeleri yer aldı.

**Uzman Görüşü:** Virüs salgını sonrasında gıda güvenliği ve tarım politikalarının yeniden gözden geçirileceği, ülkelerin temel ihtiyaç maddelerinde dışa bağımlılıktan kurtulması için yeni tarım politikalarının uygulanacağı değerlendirilmektedir.(MB)

### ***Uluslararası Af Örgütü, Hint hükümetinden Keşmir'de keyfi tutuklananları serbest bırakmasını istedi***

Uluslararası Af Örgütü, Hint hükümetinden Cammu Keşmir'de keyfi şekilde tutuklananların serbest bırakılmasını talep etti. Af Örgütü'nden yapılan açıklamada Cammu Keşmir'de şeffaflığın olmadığına işaret edilerek, Hindistan'ın bölgede sınırlı olan iletişimi tamamen normale döndürmesi gerektiği vurgulandı.

### ***Uluslararası Af Örgütü: ABD, Somali'de sivilleri öldürmeyi sürdürüyor***

Uluslararası Af Örgütü, ABD'nin şubat ayında Somali'de düzenlediği hava saldırılarının 2 sivilin ölümüne, 3 sivilin yaralanmasına yol açtığını ileri sürdü. Kuruluşun raporunda, ABD Afrika Komutanlığı (AFRICOM), şubat ayında düzenlediği iki saldırıda sivilleri öldürmek ve yaralamakla suçlandı. Raporda, bu savaşta zarar gören siviller için hiç kimsenin hesap vermediği vurgulandı.

### ***IMF'den İran ile görüşme açıklaması***

Uluslararası Para Fonu'nun (IMF) Orta Doğu ve Orta Asya direktörü olan Jihad Azour, İran'a kredi sağlama konusunda İran heyetiyle görüşmelerin devam ettiğini söyledi. İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, İran'ın koronavirüs salgınıyla mücadele etmek için Uluslararası Para Fonu'ndan 5 milyar dolar para talep ettiğini duyurmuştu. (KT)

### **3. TÜRKİYE :**

#### ***Sağlık Bakanlığı'ndan***

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Bilim Kurulu Toplantısı sonrasında açıklamalarda bulundu. Bakan Koca'nın açıklamalarına göre, toplam vaka sayısı 15.679, can kaybı ise 277'ye ulaştı. (KÜ)

#### **Türkiye'de son 24 saatte Covid-19 ile ilgili son gelişmeler**

- Cumhurbaşkanı Erdoğan, İstanbul ve Ankara gibi illerde koronavirüs salgını nedeniyle başlatılan yardım kampanyalarını eleştirerek, "Devlet içinde devlet olmanın anlamı yoktur" açıklamasını yaptı.

- Koronavirüs salgını nedeniyle alınan önlemler kapsamında vergi ve SSK ödemeleri ertelendi
- Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, firmalara, işçi çıkarmak ya da çalışanlarını ücretsiz izine çıkarmak yerine Kısa Çalışma Ödeneğine başvurmaları çağrısında bulunarak, "Böylece vatandaşlarımızın maaş almaya devam etmesini sağlayalım" dedi.
- Covid-19 nedeniyle tedavi gören Prof. Dr. Cemil Taşçıoğlu vefat etti. İstanbul Üniversitesi (İÜ) İstanbul Tıp Fakültesi öğretim üyesi Taşçıoğlu, Türkiye'de ilk Covid-19 vakalarına müdahale eden ekipte görev almıştı.
- Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), koronavirüsün ekonomik ve finansal etkilerine karşı parasal aktarım mekanizmasının güçlendirilmesine, bankaların Türk lirası ve yabancı para likidite yönetimlerinde esnekliğin artırılmasına yönelik ek tedbirler aldı.
- Cumhurbaşkanı Erdoğan salgına karşı başlatılan kampanyaya 7 aylık maaşını bağışladığını açıkladı.
- Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, Türkiye'de faaliyetlerini azaltan ya da durduran işletmelerde çalışan kişilere "3 ay maaş desteği" verileceğini duyurdu.

### ***Erdoğan Putin ile görüştü***

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile telefonda görüştü. İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede yeni tip koronavirüs (Kovid-19) ile mücadelede işbirliği konuları, ikili ilişkiler ve bölgesel meseleler ele alındı. (KÜ)

### ***İtalya Dışişleri'nden Türk halkına teşekkür***

TSK'nın yardım uçağını karşılamaya gelen İtalya Dışişleri Bakanı Di Maio, "Bugünkü yardım bizim için çok önemli. Cumhurbaşkanı Erdoğan'a, Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu'na ve Türk halkına dayanışması için teşekkür ediyoruz." dedi. (KÜ)

### ***Çavuşoğlu'ndan, İtalyan mevkidaşının teşekkürüne yanıt***

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, yeni tip koronavirüsle (Kovid-19) mücadele çerçevesinde İtalya'ya tıbbi malzeme desteğinde bulunan Türkiye'ye teşekkür eden İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio'ya, "Dostlar kara günler içindir" mesajını gönderdi. (KÜ)

### ***THY'den yurtiçi ve yurtdışı uçuşları hakkında açıklama***

THY Genel Müdürü Bilal Ekşi, "Korona virüs salgını tedbirleri kapsamında daha önce 17 Nisan tarihine kadar durdurulan yurtdışı ve yurtiçi tarifeli seferlerimiz yeni bir karar ile 1 Mayıs tarihine kadar durdurulmuştur. İç hatta 14 büyükşehir yaptığımız kısıtlı seferlerimiz devam edecektir" açıklaması yaptı. (KÜ)

### ***Türkiye'nin tıbbi yardımı İspanya ve İtalya'ya ulaştı***

Koronavirüs (Kovid-19) salgınıyla mücadele kapsamında, Türk Silahlı Kuvvetleri'ne (TSK) ait uçağın İspanya'ya tıbbi malzemeleri ulaştırdığı, gün içinde İtalya'ya da götüreceği bildirildi. (KÜ)

### ***AP Türkiye Raportörü Sanchez'den Türkiye'ye teşekkür***

Avrupa Parlamentosu (AP) Türkiye Raportörü Nacho Sanchez Amor, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınıyla mücadele kapsamında Türkiye'nin İspanya'ya yolladığı tıbbi malzemeler için teşekkür ederek, "Gösterdiğiniz dayanışmayı hiç unutamayacağız" ifadesini kullandı. (KÜ)

### ***Milli Savunma Bakanlığı:***

Fırat Kalkanı bölgesine saldırı hazırlığında olduğu tespit edilen 14 PKK/YPG'li terörist, Kahraman Komandolarımızın başarılı operasyonu ile etkisiz hale getirildi. Bölgede barış ve huzurun devamı için her türlü tedbir alınmaya devam edilecek.

## **4. ABD :**

### ***Pentagon Sözcüsü Patriot iddialarını doğruladı***

Pentagon Sözcüsü Binbaşı Sean Robertson, güvenlik amaçlı Irak'a Patriot hava savunma sistemi yerleştirdiklerini doğrulayarak bu konuda Irak'lı yetkililerle koordinasyon halinde olduklarını söyledi. Bu aşamada Patriotların kurulumuna devam edildiğini ifade eden Pentagon Sözcüsü, güvenlik gerekçesi ile ayrıntı vermekten kaçındı.

### ***Jeffrey: Suriye halkı ABD'ye güvenmeye devam edebilir***

ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, Esad rejiminin yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını sırasında bile vatandaşları bölmek için saçma hileler yaptığı söyleyerek, "Suriye

halkı, insani yardım sağlayıp, virüsün etkisini azaltmak için sahada çalışarak yanlarında duran ABD'ye güvenmeye devam edebilir” dedi.

### ***ABD Irak'ta bir savaşa hazırlanıyor***

Geçen hafta, ABD askeri kaynakları The New York Times'a Irak'taki güçlerin İran destekli Hizbullah Tugaylarını "yok etmek" için bir operasyon hazırladıklarını söyledi. Irak'ta, Amerikan birliklerine yönelik son saldırılardan sorumlu tutuldu. The Daily Beast'e göre, İran'ı komşu olan Kuveyt'te 3.000 kişilik güçlü bir tepki gücünün varlığını da artırabilir .

### ***Trump'tan İran'a: Saldırırsan bedeli ağır olur***

ABD Başkanı Donald Trump, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, İran'a yönelik uyarıda bulundu. Açıklamasında Trump, "Gelen bilgilere ve inancımıza göre İran veya uzantıları, Irak'taki Amerikan askerlerine ve/veya varlıklarına yönelik sinsi bir saldırı planlıyor. Eğer bu olursa İran bunun bedelini gerçekten çok ağır şekilde öder." ifadelerini kullandı. (KT)

**Uzman Görüşü:** Muhtemelen Trump/ABD, Hizbullah üslerine önleyici ve erken bir saldırı planlamaktadır. (KT)

### ***Ninova Operasyon Komutanlığı: ABD güçleri çekiliyor***

Ninova Operasyon Komutanlığı, ABD kuvvetlerinin Musul'un kuzeyindeki bölgelerdeki tüm askeri görevlerinden çekildiğini duyurdu. Irak resmi televizyon kanalı, geçtiğimiz günlerde ABD önderliğindeki Uluslararası Koalisyon güçlerinin Ninova Valiliği'ndeki karargâhını Irak Savunma Bakanlığı'na devrettiğini bildirdi. (YÇ)

### ***ABD'nin NATO Büyükelçisinden Türkiye'ye S-400 Uyarısı***

ABD'nin NATO Daimi Temsilcisi Kay Bailey Hutchison ABD'nin Türkiye'ye İdlip'de tam destek sağlayabilmesi için Türkiye'nin Rusya'dan satın aldığı S-400 füze savunma sistemini topraklarına kurmaması gerektiğini söyledi. Türkiye'nin, Suriye'nin Rusya'dan da destek alarak sergilediği saldırganlığa karşı koyabileceğini umduğunu belirten Hutchison, İdlip'de sivilin mahsur kaldığı bölgenin koruma altında olmasını istediklerini, Türk askerlerinin de aynı görüşü paylaştığı ve bunu yapmaya çalıştığını belirtti. (YÇ)

### ***ABD kruvaziyer gemilerindeki koronavirüs hastalarını ülkeye kabul etmeyecek***

ABD Sahil Güvenlik Komutanlığı, ABD kara sularında bulunan kruvaziyer yolcu gemilerine, ‘Yeni Tip Koronavirüsten Etkilenen Yabancı Yolcu Gemilerinin Tıbbi Kabiliyet Koşulları’ başlıklı bildiri gönderdi. Bildiride, sahil güvenliğinin öncelikli görevinin, ABD kara sularını ve limanlarını korumak olduğu hatırlatılırken, Maimi'deki hastanelerin artık gemilerden tahliye edilmiş hastaları kabul etmediği ve bu durumun çevredeki diğer bölge hastanelerinde de söz konusu olacağı belirtilerek, “Gemilerdeki insanların sağlığı için ve potansiyel olarak yerel tıbbi kaynakları tüketmemek için 7’nci bölgede bulunan ve 50’den fazla insan taşıyan tüm gemilerin koronavirüs salgınıyla ilişkili hastalıkları süresiz tedavi etmek üzere tıbbi ekipman ve personel bulundurması zorunludur.” ifadesi kullanıldı.(YÇ)

### ***ABD Dışişleri’nden Rusya yardımına ilişkin açıklama***

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, yen tip koronavirüse (Kovid-19) karşı mücadele Rusya’dan gelen yardımlara ilişkin açıklamada bulundu. “G20 ülkeleri geçen hafta koronavirüsü yenmek için birlikte çalışmaya karar verdiler ve kritik olarak ihtiyaç duyulan malzemelerin ihtiyaç sahiplerine ulaşmasını sağlamak için bu ülkelerle ve diğerleriyle yakın bir şekilde çalışıyoruz” diyen Ortagus, ABD’nin gerekli tıbbi malzemeleri Rusya’dan satın almayı kabul ettiğini ve herkesin hayatını tehdit eden ortak düşmanın bir üstesinden gelmek için birlikte çalışma zamanı olduğunu belirtti. (YÇ)

### ***Pompeo’dan İranlı Diplomatlara suçlama***

İranlı rejim muhalifi Mesut Mevlevi Vardanjanı'nın 14 Kasım'da öldürüldüğü cinayete ilgili olarak, İran'ın İstanbul Başkonsolosluğu'nda görevli iki diplomatın cinayette rol üstlendiğinin ileri sürülmesi üzerine ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, konuyla ilgili olarak Twitter’den açıklama yaptı. Pompeo, “İranlı diplomatların Türkiye’de bir muhalife suikast yaptıklarına dair haberler rahatsız edici ancak görevleriyle tamamen tutarlı. İranlı ‘diplomatlar’ terör ajanıdır ve geçtiğimiz on yıl içinde Avrupa’da birden fazla suikast ve bomba eylemi gerçekleştirdiler” fadelerini kullandı.(YÇ)

## **5. RUSYA :**

### ***Rusya Soruşturma Komitesi: Kırım Tatar Meclisi lideri Çubarov, toplumsal kargaşa organize etmekle suçlanıyor***

Geçen hafta Çubarov hakkında başlatılan soruşturma ile ilgili açıklama yayınlayan Soruşturma Komitesi, "Çubarov, soruşturma ekibi tarafından zanlı sıfatıyla sürece dahil edildi

ve hakkında şiddet kullanılan kitlesel kargaşalar organize etme, Rusya'nın toprak bütünlüğünü bozmaya yönelik kamusal çağrılar yapma suçlamaları bulunuyor" ifadelerini kullandı.(SSS)

### ***Moskova'da karantina uygulaması QR kod sistemiyle denetlenecek***

Rusya'nın başkenti Moskova'da, vatandaşların koronavirüs nedeniyle uygulanan karantina kararına uyup uymadığını kontrol etmek amacıyla belediyenin QR kod kullanımına geçmeye hazır olduğu belirtildi. (SSS)

### ***Putin: OPEC ülkeleri ve ABD ile petrol fiyatlarını görüşüyoruz***

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, OPEC ülkeleri ve ABD'deki partnerlerle petrol fiyatlarındaki düşüşü görüştüklerini belirtti. Rus lider, "Elbette temel ihracat ürünümüzün fiyatının düşmesi çok önemli bir sorun. Bu düşüş çok büyük, ciddi ve derin. Bunu hem ülke içinde iş arkadaşlarımızla hem de uluslararası düzeyde OPEC'teki partnerlerimizle görüşüyoruz. Bu yakında ABD Başkanı ile de bu konuyu değerlendirdik" ifadesini kullandı. Putin, "Bu sorun Amerikalıları da endişelendiriyor, çünkü farklı değerlendirmelere göre şist petrol üretiminin karlılığı varıl başına 40 dolar civarında. Bu yüzden son durum, ABD ekonomisi için de ağır bir sınav" diye ekledi.(SSS)

### ***Putin: Rusya'da koronavirüsle ilgili durum zorlaşıyor***

Hükümet üyeleriyle video konferans yoluyla toplantı gerçekleştiren Devlet Başkanı Vladimir Putin, "Ülkemizde durum zorlaşıyor. Genel olarak dünyada koronavirüsle ilgili durum çok zor. 850 bin kişi hastalandı. Rusya topraklarında son verilere göre 2 bin 777 vaka tespit edildi" dedi. Halihazırda Rusya'da karantinada olan kişi sayısının 3 milyon 317 bin 175 olduğunu söyleyen Putin, aralarından sadece 1777 kişinin tıbbi gözlem altında, 292 bin 740 kişinin de evlerinde izole olduğunu açıkladı. Mümkün olduğu alanlarda uzaktan çalışmanın organize edilmesi gerektiğini dile getiren Putin, "Şimdi sizinle yaptığımız gibi. Umarım, uzaktan toplantı gerçekleştirerek sorumlu ve yasalara uygun davranış örneği sergiliyoruz" ifadelerini kullandı.(SSS)

### ***Rusya'da karantina ihlali ve yalan haber yayma durumları için para cezaları devreye girdi***

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, karantina ihlali ve yalan haber yayma gibi durumlar için para cezaları uygulamasını belirleyen yasayı imzaladı. Rusya'nın resmi belgelerinin yer

aldığı internet sitesinde yayınlanan belgeye göre karantina ihlali ve yalan haber yayma gibi durumlara para cezası getiriliyor.(SSS)

### ***Rusya ile Türkiye, Suriye'nin Halep bölgesinde ortak devriye gerçekleştirdi***

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Oleg Juravlyov, bugünkü basın toplantısında, "Halep bölgesinde, Vahşiya – Bir es-Sabah – Herbol – Şeyh Aysa – Vahşiyagüzergahında, Türk Silahlı Kuvvetleri ile koordineli devriye gerçekleştirildi" diye açıkladı. Ayrıca Kvayres hava üssü – Metras hava üssü – Ayn İsa – Mahmudlu - Kvayres hava üssü güzergahında hava devriyesinin yapıldığını aktaran Juravlyov, Türkiye kontrolündeki yasadışı silahlı oluşumların ateşkese uymaya devam ettiğini kaydetti.(SSS)

### ***Rusya Başbakanı Mişustin: Maliye Bakanlığı koronavirüsün yayılmasına karşı konulması için 1.4 trilyon ruble ayırdı***

Mişustin, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in video konferans yoluyla hükümet üyeleri ile gerçekleştirdiği toplantıda, Maliye Bakanlığı'nın koronavirüsün yayılması ile mücadele kapsamındaki önlemlerin uygulanması için 1.4 trilyon ruble (yaklaşık 119 milyar TL) ayırdığını ifade etti. (SSS)

### ***Putin, hükümete acil durum uygulama yetkisi verdi***

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, hükümete ülkede acil durum uygulama yetkisi veren yasaı imzaladı. Yasa, tehdit durumu veya acil durumlarda Rusya hükümetine, birleşik devlet sisteminin koordinasyon organının acil durumları önleme ve ortadan kaldırma yetkilerini kullanma hakkı getiriyor. Yasa, hükümete, Rusya Federasyonu'nun tümü veya belirli bölgelerinde yüksek hazırlık ya da acil durum uygulama hakkı ve yüksek hazırlık ya da acil durum uygulanması için bağlayıcı kurallar koyma hakkı veriyor. Ayrıca, acil durumlarda hükümet, tıbbi malzemelerin toptan ve perakende satışına kısıtlamalar getirebilecek, savaş durumları, acil durumlar, başkaları için tehlike arz eden hastalıkların teşhisi ve tedavisinde kullanılması amaçlanan ilaç ve tıbbi ürünlerin kaydı ve dolaşımı için özel bir prosedür oluşturabilecek. Yasa, devlet ve belediye tarafından yapılan alımlarının düzenlenmesinin yanı sıra, bakanlar kuruluna 2020'de ürünleri tek tedarikçiden temin etme ve yeni tür koronavirüs salgınıyla bağlantılı olarak sözleşmenin taraflarından bağımsız olarak ortaya çıkan yeni koşullara göre sözleşme süresinin değiştirilmesi imkanını belirleme yetkisi veriyor.(SSS)

## 6. ASYA-PASİFİK :

### *Çin ilk defa açıkladı: Hastalık belirtisi göstermeyen koronavirüs vakaları var*

Çin, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) taşıdığı halde hastalık belirtisi göstermeyen 'asemptomatik' olarak adlandırılan vakaların sayısını ilk kez duyurdu. Çin Ulusal Sağlık Komisyonu'ndan yapılan açıklamada, bu durumdaki 1541 kişinin tıbbi gözetim altında tutulduğu bildirildi. Açıklamada, asemptomatik vaka sayısının ve durumunun bundan böyle düzenli açıklanacağı kaydedildi. Virüsün yol açtığı öksürük, ateş, akciğer iltihaplanması ve solunum yetmezliği belirtilerini göstermeyen vakaların ilk kez resmi olarak duyurulması, Çin yönetiminin hastalık rakamlarını olduğundan düşük gösterdiği eleştirilerine yol açtı.(SSS)

### *Çin'in Hubey eyaletindeki işletmelerin yüzde 93'ü yeniden açıldı*

Dünya çapında salgına dönüşen koronavirüsün merkez üssü olan Hubey eyaletindeki işletmelerin yüzde 93'ünün yeniden açıldığı belirtildi. Hubey Eyalet Kalkınma ve Reform Komitesi Başkan Yardımcısı Xie Gaobo, "31 Mart itibariyle, bölgede bulunan 44 bin 918 büyük işletmeden 42 bin 130'u, yani yüzde 93.8'i tekrar faaliyete geçti" diye açıkladı.(SSS)

## 7. KORONAVİRÜS :

### *En fazla can kaybına neden olan hastalıklar listesinde Koronavirüs 3. sıraya yükseldi*

Amerikan Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezi (CDC) verilerine göre, 20 Mart'tan sonra ABD'de hızla artan Koronavirüsalgını 31 Mart'ta 748 ölümle ABD'de, günde 1774 ölüme neden olan kalp rahatsızlıkları ve 1641 ölüm ile kanserden sonra en fazla ölüme sebep olan hastalık olarak kayıtlara geçti ve böylelikle en fazla can kaybına neden olan hastalıklar sıralamasında 3. Sıraya yükseldi. (YÇ)

### *Latin Amerika'daki koronavirüs vakaları 20 bini geçti*

AFP'nin ulusal sağlık makamları ve Dünya Sağlık Örgütü'nden (DSÖ) edindiği bilgilere göre Latin Amerikave Karayip ülkelerindeki Kovid-19 vakaları 20 bini geçti. Yekililer, son olarak bölgede toplam 20 bin 81 Kovid-19 vakası tespit etti ve 537 hasta hayatını kaybetti. Söz konusu rakamlar, 5 gün öncesine göre iki katlık bir artış gösterdi. (YÇ)

### *Rusya, ABD'ye maske yardımı yaptı*

Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Rus An-124-100 Ruslan uçağı koronavirüs salgının büyük boyutlara ulaştığı ABD'ye tıbbi maske götördü. (SSS)

### ***Rusya'da koronavirüs vakalarının sayısı 3 bine yaklaşıyor***

Rusya'da 440 yeni tip koronavirüs vakası daha tespit edildi, yedi hasta salgına yenik düşerken, 69 kişi taburcu edildi. Rusya Covid-19'la Mücadele Merkezi, son 24 saatte kaydedilen vaka hareketlerini açıkladı. Buna göre ülkedeki koronavirüs testi pozitif çıkanların sayısı 440 artarak 2 bin 777 oldu.(SSS)

### ***Avustralya'da koronavirüsten ölenlerin sayısı 23'e yükseldi***

Avustralya'da, yeni tip koronavirüsten (Kovid-19) hayatını kaybedenlerin sayısı 23'e, vaka vakası 5 bin 105'e çıktı. Queensland ve Victoria Eyalet Sağlık Bakanlıklarından yapılan açıklamada, Kovid-19'a yakalanan biri 85 yaşında erkek, diğeri 70 yaşının üzerindeki kadının tedavi gördükleri hastanede hayatını kaybettiği bildirildi. (SSS)

### ***Tacikistan koronavirüsü önlemek için Rusya'dan yardım istedi***

Tacikistan'ın, yeni tip koronavirüsü (Kovid-19) önleme amacıyla başta Rusya olmak bazı ülkelerden ve uluslararası örgütlerden yardım istediği bildirildi. (SSS)

### ***Japonya'da son 24 saatte rekor sayıda Kovid-19 vakası tespit edildi***

Japonya'da bir haftadır artış gösteren koronavirüs vakaları nedeniyle 'ikinci dalga' endişesi yaşanırken, vaka sayısı bir günde 265 kişi artarak yeni bir rekor kırdı. Yetkililer, toplam vaka sayısının 3 bin 206'ya yükseldiğini duyurdu.(SSS)

### ***Çin'in, İstanbul Başkonsolosu'ndan koronavirüs ilacı açıklaması: Etkisi büyük, yan etkisi çok düşük***

Çin'in İstanbul Başkonsolosu Cui Wei, koronavirüs hastalığı nedeniyle Çin'den Türkiye'ye getirilen 'Favipiravir' isimli ilaç ve Çin'deki aşı çalışmaları hakkında bilgi verdi. Cui, "Favipiravir çıktığı günden itibaren güvenlik konusunda çok sabit çok istikrarlı bir ilaç. Kullanımında da hiçbir yan etkisi olmamış bir ilaç" dedi.(SSS)

### **Dünyada Covid-19 Vakalarında Son Durum**

- Avrupa'da Covid-19 nedeniyle en az 108 Türk vatandaşı hayatını kaybetti.
- İngiltere'de 1 Nisan 2020 itibariyle koronavirüs vakası sayısı 30 bine yaklaştı. Ülkede bugüne kadar 2.350'yi aşkın kişi Covid 19 nedeniyle hayatını kaybederken, 135 kişi enfekte olduktan sonra iyileşmeyi başardı.
- Johns Hopkins Üniversitesinin paylaştığı son verilere göre, ülkede virüsün bulaştığı kişi sayısı son 24 saatte 25 bin 23 artışla 189 bin 633'e, ölü sayısı 920 artarak 4 bin 90'a çıktı.
- İtalya'da Covid-19 salgınından ölenlerin sayısı son 24 saatte 727 artarak 13 bin 155'e yükseldi. İtalya'yı 8 bin 464 can kaybıyla İspanya ve 4 bin 055 can kaybıyla ABD takip ediyor. Salgının ortaya çıktığı Çin, 3 bin 305 can kaybıyla dördüncü sırada yer aldı.
- Fransa'da Kovid-19 nedeniyle ölenlerin sayısı son 24 saatte 509 artarak 4 bin 32'ye yükseldi. Fransa Sağlık Bakanlığı Genel Müdürü Jerome Salomon, virüs tespit edilen kişi sayısının son 24 saatte 7 bin 578 artışla 52 bin 128'e yükseldiğini belirtti.
- İran'da son 24 saatte koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 138 artarak 3 bin 36'ya yükseldi. İran Sağlık Bakanlığı Sözcüsü Kiyanuş Cihanpur, Covid-19 kaynaklı can kaybının 3 bin 36'ya, vaka sayısının ise 2 bin 987 artarak 47 bin 593'e ulaştığı bilgisini verdi.
- New York eyaleti genelinde 1,714 ulaşan ölüm sayısı ABD genelinde ise son 12 saatlik dilimde 4 bine yükseldi. New York eyaleti genelinde, toplam 44 ilçeyi kapsayan Covid-19 virüsü tespit edilen vaka sayısı ise son 12 saatte 8 bin 655 artışla, 67 bin 384'ten 76 bin 49'a ulaştı.